PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.2015 № 463-п
г. Тутаев
О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Тутаевского муниципального района

В соответствии с абзацем третьим пункта 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014г. №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)» Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Тутаевского муниципального района (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Структурным подразделениям Администрации Тутаевского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных учреждений, при разработке и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Тутаевского муниципального района, руководствоваться Порядком, указанным в пункте 1настоящего постановления.

3. Департаменту финансов администрации Тутаевского муниципального района в срок до 01.12.2015 подготовить перечень муниципальных правовых актов, которые утратят силу с 01.01.2016 в связи с принятием настоящего постановления.

4. Установить, что положения настоящего постановления применяются при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ начиная с муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по финансовым вопросам - директора департамента финансов Новикову М.К.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского
муниципального района                                                              С.А.Левашов

заместитель директора

департамента финансов

администрации ТМР                                   Соколова Надежда Вениаминовна__________   _________

(исполнитель) 2-14-32                                                                                               подпись          дата

согласовано

ведущий специалист-юрисконсульт

департамента финансов администрации

ТМР                                                               М.В.Ленский                               ____________ ____________

                                                                                                                                 подпись               дата

заместитель Главы Администрации ТМР
по финансовым вопросам-директор

департамента финансов                             М.К.Новикова                             ____________ ___________

                                                                                                                                    подпись          дата

начальник юридического отдела

административно-правового управления

 Администрации ТМР                                  В.В.Коннов                                 ____________  ___________

                                                                                                                                    подпись            дата

начальник административно-правового

управления Администрации ТМР              С.В.Балясникова                         ____________ ____________
                                                                                                                                     подпись           дата

заместитель Главы Администрации

ТМР по социальным вопросам                   В.Г.Федоров                                 __________ _____________
                                                                                                                                    подпись            дата

заместитель Главы Администрации

ТМР по вопросам ЖКХ и строительства –

директор департамента ЖКХ  и

строительства                                               К.Н.Мельников                            ___________ ____________

                                                                                                                                    подпись          дата

первый заместитель Главы
Администрации ТМР                                  Д.Р.Юнусов                                _____________ ____________
                                                                                                                                    подпись           дата
Электронная копия сдана
03-025                                                                                                                 ____________   ____________

                                                                                                                                     подпись            дата

Специальные отметки

рассылка

Администрация – 1
Департамент финансов админ.ТМР – 1
Департамент образования Админ.ТМР – 1

Департамент культуры, туризма и молодежной политики Админ ТМР – 1

Департамент ЖКХ и строительства Админ ТМР – 1

Департамент труда и социального развития Админ.ТМР – 1